
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE " ARTURO
MALIGNANI "

Protocollo numero:  10699 / 2023
Data registrazione:  08/05/2023

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione gruppo di lavoro per il

progetto PNRR Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice
M4C1I3.2-2022-962-P-15386.pdf

IPA:  istsc_udis01600t

Oggetto: Consiglio Istituto: deliberazioni - Delibera n. 45 - 2023 -Criteri individuazione gruppo
di lavoro per il progetto PNRR Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali,

Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386

Destinatario:
ALBO ON LINE

Ufficio/Assegnatario: 
FRANCO RUGGIERO (DSGA)

Protocollato in:
9792 - CONSIGLIO D'ISTITUTO TRIENNIO 2022/2025

Titolo:  2 - ORGANI E ORGANISMI
Classe:  1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 1 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 5 

 

Il giorno 26 del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,00 in Udine, in presenza 

nella sala riunioni dell’I.S.I.S. “Arturo Malignani”, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, 

si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all'ordine del giorno : 

 

Oggetto: Criteri per l’individuazione del gruppo di lavoro per il progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-

15386. 

 

 

Sono intervenuti i signori: 

   Presente Assente 

1 BARBIERI Oliviero Dirigente Scolastico X  

2 FASANO Mauro Rappresentante dei Docenti X  

3 SENATORE Fausto Idem X  

4 TABACCO Federica Idem X  

5 IOGNA PRAT Andrea Idem X  

6 RODARO Adriano Idem X  

7 CHIESA Isabella Idem X  

8 BANDIZIOL Santino Idem X  

9 GIRAU Fabio Fernando Idem  X 

10 VARUTTI Michela Rappresentante dei Genitori X  

11 GIUMANINI Michelangelo Idem X  

12 DELLA MEA Monica Idem  X 

13 DUCA Valentina Idem X  

14 SFERAGATTA Daniel Rappresentante degli Allievi X  

15 BISCONTIN Brian Andrea Idem  X 

16 GIANESINI Andrea Idem X  

17 CESCUTTI Paolo Idem X  

 

Partecipa alla riunione il sig. Ruggiero FRANCO, Direttore S. G. A. della Scuola. 

Funge da segretario verbalizzante il prof. Mauro FASANO. 

Assume la Presidenza il signor Michelangelo GIUMANINI che, constatata la validità della riunione, 

dichiara aperta la seduta. 

Viene messo in discussione l'argomento segnato in oggetto sul quale il Consiglio dell’Istituzione scolastica 

adotta la seguente 

 

 

Deliberazione n. 45/2023 
 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 2 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA a Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione “Next 

Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO l’accordo di concessione prot. n.  49708 del 18/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I3.2-2022-962 dal titolo "MALIGNANI LAB" per un importo pari a € 164.644,23; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, 

ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al 

progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA delibera del Consiglio di Istituto n° 24/2023 del 30/01/2023 “Approvazione ed adesione al 

progetto PNRR”; 

VISTA la delibera n. 43/2023 del 26/04/2023 di inserimento nel PA 2023 dell’attività “A 03 – 13 – Piano 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 3 

 

“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital labs – S.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del 

progetto M4C1I3.2-2022-962 CUP: J24D22002750006”; 

VISTO il regolamento CONTENENTE CRITERI E LIMITI PER LO SVOLGIMENTO 

DELL'ATTIVITA' NEGOZIALE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO, AI SENSI 

DELL'ART.45, C.2, DEL DECRETO INTERMINISTERIALE N.129 DEL 28 agosto 2018 

adottato con delibera n. 104 2022 del giorno 02 novembre 2022; 

RITENUTO necessario adottare dei criteri per l’individuazione delle figure necessarie a costituire il 

gruppo di lavoro per il progetto in essere con le ore da attribuire e i titoli valutabili per l’accesso; 

 

All’unanimità dei voti 

 

DELIBERA 

 

Di  costituire il GRUPPO DI LAVORO del Progetto: Azione “Next Generation Labs – Realizzazione di 

laboratori per le professioni digitali del futuro” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” “A 03 – 13 – 

Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital labs – S.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del 

progetto M4C1I3.2-2022-962 CUP: J24D22002750006”. 

 

• i profili delle figure organizzative che andranno a realizzare gli interventi; 

• i criteri per la selezione delle figure organizzative 

• il monte ore massimo rendicontabile 

 

Il Dirigente scolastico ed il Direttore s.g.a., essendo figure istituzionali necessarie alle due azioni di 

intervento, vengono inseriti di diritto tra i profili delle figure organizzative. 

Le candidature potranno essere avanzate dagli interessati esclusivamente per un UNICO profilo di una o di 

entrambe le azioni. 

Il monte ore indicato a fianco di ogni singola figura costituisce il limite massimo rendicontabile ed in caso 

che uno o più profili non venissero coperti da candidature, il relativo monte ore sarà distribuito sulle altre 

figure. 

 
Azione: Next Generation Labs 

 

FIGURE ISTITUZIONALI 

• Project Manager Coordinamento generale del progetto: Dirigente Scolastico: monte ore massimo n. 

80 ore 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 4 

 

• Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP. Direttore s.g.a.: monte ore massimo 

n. 80 ore 

 

DOCENTI n.10 unità 

 

1) REFERENTE PER LA GESTIONE GENERALE PROGETTO  

(Docente 1: monte ore massimo n. 80 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica in esperienze di progettazione e realizzazione di 

attività finalizzate allo sviluppo di competenze digitali e informatiche di docenti e studenti, nonché nella 

gestione di progetti MIUR e PNSD, nella progettazione ed organizzazione di attività di formazione e 

innovazione 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

2) INCARICO PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO 

AL RUP 

(Docente 2: monte ore massimo n. 35 ore)  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica di coordinamento o referenza o progettazione in 

progetti dei Fondi Strutturali PON, nella gestione di progetti MIUR e PNSD, nella progettazione ed 

organizzazione di attività di formazione studenti  

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

3) REFERENTE PER LA GESTIONE DELLE GARE E DEI BANDI  

(docente 3: monte ore massimo n. 35 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per la predisposizione e formalizzazione delle 

procedure di gara e di valutazione delle candidature, inclusa la verbalizzazione, le graduatorie provvisorie e 

definitive, gli atti di nomina e i contratti eventualmente da stipulare 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

4) INCARICO PER PROGETTAZIONE DIDATTICA E DEL SETTING D’AULA CON RIFERIMENTO 

ALL’INNOVAZIONE DIDATTICA E ALL’INCLUSIONE 

(docente 4: monte ore massimo n. 35 ore) 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 5 

 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per orientare la progettazione didattica verso il 

miglioramento dell’offerta formativa con riguardo all’innovazione didattica e all’inclusione ed alla 

progettazione di aule innovative 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

5) INCARICO PER PROGETTAZIONE DIDATTICA E DEL SETTING D'AULA CON RIFERIMENTO 

AGLI ASPETTI ARCHITETTONICI  

(docente 5: monte ore massimo n.20 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica in attività di progettazione di aule ed ambienti 

scolastici con riguardo agli aspetti architettonici 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

6) INCARICO PER PROGETTAZIONE DIDATTICA E DEL SETTING D'AULA CON PARTICOLARE 

RIGUARDO AGLI ASPETTI INFORMATICI  

(docente 6: monte ore massimo n.20 ore)  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica in attività di progettazione di aule ed ambienti 

scolastici con riguardo agli aspetti informatici  

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

7) INCARICO PER COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO (9) 

(docente 7: monte ore massimo n.20 ore)  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica concernenti attività di collaudi di strutture, 

apparati o di beni da utilizzare in ambienti scolastici innovativi 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

8) INCARICO PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO 

AL RUP  

(Docente 8: monte ore massimo n.20 ore)  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica concernenti attività amministrativo/contabili 

finalizzate alla ricerca di mercato ed all’acquisto di beni e/o servizi 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 6 

 

9) INCARICO PER LA COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DIDATTICA E DEL 

SETTING D'AULA  

(docente 9: monte ore massimo n. 15 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica in attività di progettazione di aule ed ambienti 

scolastici innovativi, in funzione al supporto alle scelte didattiche connesse al curricolo d’Istituto, al PTOF 

ed alle attività di innovazione didattica 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

10) INCARICO PER LA COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DIDATTICA E DEL 

SETTING D'AULA 

(docente 10: monte ore massimo n. 15 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica in attività di progettazione di aule ed ambienti 

scolastici innovativi, in funzione al supporto alle scelte didattiche connesse al curricolo d’Istituto, al PTOF 

ed alle attività di innovazione didattica 

Incarichi pregressi per attività affini al profilo in questione conferiti dall’Amministrazione scolastica  

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI (n.4 unità) 

 

1) INCARICO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ORGANIZZATIVO E 

AMMINISTRATIVO AL RUP 

(monte ore massimo n.30 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni segretariali con 

particolare riguardo agli adempimenti amministrativi connessi alle procedure di gara 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

2) INCARICO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ORGANIZZATIVO E 

AMMINISTRATIVO AL RUP 

(monte ore massimo n.30 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni segretariali con 

particolare riguardo agli adempimenti amministrativo/contabili relativi alla gestione degli incarichi al 

personale e delle operazioni connesse al pagamento degli incarichi 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 7 

 

3) INCARICO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ORGANIZZATIVO E 

AMMINISTRATIVO AL RUP 

(monte ore massimo n.30 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni segretariali con 

particolare riguardo agli adempimenti amministrativo/contabili relativi alla gestione degli incarichi al 

personale e delle operazioni connesse al pagamento degli incarichi 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

4) INCARICO PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ORGANIZZATIVO E 

AMMINISTRATIVO AL RUP 

(monte ore massimo n.30 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni segretariali con 

particolare riguardo agli adempimenti amministrativi, relativi alla gestione amministrativa delle operazioni 

connesse alla gestione amministrativa delle procedure oggetto degli interventi finanziati 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

ASSISTENTI TECNICI (n.3 unità) 

 

1) INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO (monte ore massimo n.30 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni tecniche con 

particolare riguardo alla gestione dei materiali e dei dispositivi tecnici, anche digitali, oggetto degli interventi 

finanziati 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

2) INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO (monte ore massimo n.30 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni tecniche con 

particolare riguardo alla gestione dei materiali e dei dispositivi tecnici, anche digitali, oggetto degli interventi 

finanziati 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

3) INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO (monte ore massimo n.30 ore) 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 8 

 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica con svolgimento di funzioni tecniche con 

particolare riguardo alla gestione dei materiali e dei dispositivi tecnici, anche digitali, oggetto degli interventi 

finanziati 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

COLLABORATORI SCOLASTICI (n.3 unità) 

 

1) INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO MATERIALE NELLA GESTIONE DI SPAZI E 

AMBIENTI 

(monte ore massimo n.10 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per lo svolgimento di attività materiali connesse 

all’uso e gestione degli ambienti scolastici  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

2) INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO MATERIALE NELLA GESTIONE DI SPAZI E 

AMBIENTI 

(monte ore massimo n.10 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per lo svolgimento di attività materiali connesse 

all’uso e gestione degli ambienti scolastici  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

3) INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO MATERIALE NELLA GESTIONE DI SPAZI E 

AMBIENTI 

(monte ore massimo n.10 ore) 

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per lo svolgimento di attività materiali connesse 

all’uso e gestione degli ambienti scolastici  

Incarichi pregressi conferiti dall’amministrazione scolastica per attività affini al profilo in questione  

 

 

 

 

 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 9 

 

 

Contro ogni delibera del CdI è esperibile il reclamo, disciplinato dall’articolo 14 comma 7 del DPR 

275/1999: “I provvedimenti adottati dalle istituzioni scolastiche, fatte salve le specifiche 

disposizioni in materia di disciplina del personale e degli studenti, divengono definitivi il 

quindicesimo giorno dalla data della loro pubblicazione nell’albo della scuola. Entro tale termine, 

chiunque abbia interesse può proporre reclamo all’organo che ha adottato l’atto, che deve 

pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di trenta giorni, decorso il quale l’atto diviene 

definitivo. Gli atti divengono altresì definitivi a seguito della decisione sul reclamo”. 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 10 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ARTURO MALIGNANI” 

UDINE 

 

 

T:\CONSIGLIO D'ISTITUTO\TRIENNIO 2022-2025\Delibere\Delibera n. 45 - 2023 -Criteri iindividuazione  gruppo di lavoro per il progetto PNRR 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-15386..doc Pagina 11 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Mauro FASANO  Michelangelo GIUMANINI 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  

 

stata esposta all'Albo dell’Istituzione scolastica in data 08 maggio 2023. 

 

 

Udine, lì 08 maggio 2023 

 

 

 

IL DIRETTORE SGA 

Ruggiero FRANCO 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 


		2023-05-08T12:22:04+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Mauro Fasano/FSNMRA65L12L483G


		2023-05-08T12:36:18+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Michelangelo Giumanini/GMNMHL64R01F205H


		2023-05-08T12:44:32+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Ruggiero Franco/FRNRGR60L23B619J




